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GdZIE dIABEŁ NIE MOżE
Fakty są następujące. Prezes Rady Ministrów powołał 

27 marca Jolantę Orlińską na stanowisko głównego geodety 
kraju, w miejsce odwołanego dzień wcześniej Wiesława Po-
trapeluka. Nowa GGK (pierwsza kobieta na tym stanowisku) 
jest absolwentką Wydziału Geodezji i Kartografii Politechni-
ki Warszawskiej, przez kilka ostatnich lat była dyrektorem 
Departamentu Ewidencji Gospodarstw w ARiMR. 

Komentarze internautów do dawno oczekiwanej zmiany są 
w większości optymistyczne, ale ostrożne. Zadowolenie łą-
czy się z niepewnością, czy aby... baba da sobie radę. Dodajmy, 
że przyjdzie jej rozwiązywać problemy, z którymi mało który 
chłop by sobie poradził. Trzeba wyprowadzić na prostą rozgrze-
bane projekty, znaleźć pieniądze na rozwój, zlikwidować barie-
ry prawne blokujące biznes i irytujące obywateli. To wszystko 
pod presją czasu i patrzącej na ręce opinii publicznej.

Pierwszym krokiem musi być jednak zbudowanie od zera 
zespołu kompetentnych współpracowników. Po nominacjach 
na kluczowe stanowiska w GUGiK coś więcej będzie można 
powiedzieć o kierunku, w jakim zmierzamy.

Nowa prezes dała się już poznać jako osoba skuteczna. 
Zarządzała dużymi projektami i rozumie, jak działa rynek. 
A to, że baba, najmniej mnie martwi. Vanessa Lawrence sze-
fuje Ordnance Survey od siedmiu lat i jakoś się od tego służ-
ba geodezyjna Jej Królewskiej Mości nie zawaliła. Zresztą 
takich przebojowych kobiet i u nas nigdy nie brakowało. 
Wystarczy wspomnieć o Alicji Dorzak, która przez wiele lat 
kierowała wrocławskim OPGK, czy Anieli Pokorskiej, któ-
ra mając 28 lat, została w 1925 r. pierwszą w Polsce kobie-
tą mierniczym przysięgłym i otworzyła własną kancelarię. 
Można by jeszcze przypomnieć legendę o Nawojce, pierwszej 
polskiej studentce. Ale ponieważ miłość do nauki okupiła 
ona pobytem w klasztorze, nowej prezes należy życzyć ra-
czej, by zamiast tego zyskała szacunek i uznanie środowiska.
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